2025年６月10日

各 位

会 社 名  スタンレー電気株式会社

代表者名   代表取締役社長 貝住 泰昭

(コード番号：6923 東証プライム)

問合せ先   執行役員コーポレート本部長 桑田 郁夫

(TEL. 03-6866-2222)

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

2025年４月24日公表の「2025年３月期決算短信」において未定としていた業績予想及び配当予想を下記の

とおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値の修正（2025年４月１日～2025年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) ― ― ― ― ―

今回修正予想(Ｂ) 230,000 15,500 18,000 8,200 54.99

増減額(Ｂ－Ａ) ― ― ― ― ―

増減率(％) ― ― ― ― ―

(ご参考）前期第２四半期実績

(2025年３月期第２四半期)
243,987 19,197 21,937 11,378 71.21

2026年３月期通期連結業績予想数値の修正（2025年４月１日～2026年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) ― ― ― ― ―

今回修正予想(Ｂ) 480,000 41,200 46,200 26,800 179.73

増減額(Ｂ－Ａ) ― ― ― ― ―

増減率(％) ― ― ― ― ―

(ご参考）前期実績

(2025年３月期)
509,565 49,002 55,454 32,058 205.73

修正の理由

 当社は、2023年度からスタートしました第Ⅷ期中期３ヶ年経営計画にて、効率性の高いものづくり、光の

価値を追求した独自技術、資産効率を高める財務戦略などの取り組みを通じた企業価値の向上に努め、事業に

おける体質改善を進め、当社グループの本質的な収益力の向上を実現してまいりました。

一方で、2026年３月期につきましては、米国における通商政策の影響等を慎重に見極めるため、通期連結

業績予想を未定としておりましたが、米国における通商政策や為替の影響等のリスクを一定程度織り込み、未

定としておりました通期連結業績予想を公表することといたしました。当社グループとしては、企業価値向上

の取り組みを継続し、環境変化による事業への影響を最小化するよう取り組んでまいります。

 以上により、通期の業績については、売上高は4,800億円（前期比5.8％減）、営業利益は412億円（前期

比15.9％減）、経常利益は462億円（前期比16.7％減）、親会社株主に帰属する当期純利益は268億円（前期

比16.4％減）を見込んでおります。

 当業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しで、リスクや不確実性を含んでお

り、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、様々な重要な要素により、こ

れらの業績見通しとは大きく異なる結果となり得ることを、ご承知おきください。

２． 配当予想の修正について

 １株あたり配当金(円)

 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

(2025年４月24日発表)

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

今回修正予想 46.00 46.00 92.00

当期実績 ― ― ―

前期実績

(2025年３月期)
32.00 40.00 72.00

修正の理由

当社の配当金につきましては、安定した配当の維持及び資本効率を重視した適正な利益還元を基本とし、株

主資本配当率（ＤＯＥ）3.5％または連結配当性向40％のいずれか高い方を採用することとしております。

当期の配当金につきましては、未定とさせていただいておりましたが、今回の業績予想の修正等を踏まえ、

中間配当金は46円、期末配当金は46円とさせていただく予定です。

以 上